2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

Администрация муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 2013 года

№ 66
       с. Холмогоры

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию, расположенных на территории Холмогорского муниципального района»
В целях приведения нормативных правовых актов Администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» в соответствие с законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области, нормативно-правовыми актами муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию, расположенных на территории Холмогорского муниципального района», утвержденный Постановлением администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 02.04.2012 года № 21:

1.1. подпункт 2.2.1.15. пункта 2.2.1. исключить;

1.2. дополнить пункт 2.1.3. подпунктами 13) и 14) в следующей редакции:

13) Федеральный закон от 24.07.2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;

14) Постановление Правительства РФ от 01.03.2013 года № 175 «Об установлении документа, необходимого для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».

1.3. дополнить пункт 2.2.1. подпунктами 2.2.1.15., 2.2.1.16. в следующей редакции:
2.2.1.15. Технический план, подготовленный в соответствии с требованиями статьи 41 Федерального закона от 24.07.2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости».

2.2.1.16. Документы, указанные в п. 2.2.1.2., 2.2.1.10., 2.2.1.11. запрашиваются Отделом в порядке межведомственного взаимодействия. Также эти документы могут быть предоставлены Заявителем по собственной инициативе. Документы, указанные в пунктах 2.2.1.3., 2.2.1.4., запрашиваются в органах местного самоуправления. Остальные документы, указанные в данном подразделе, предоставляет Заявитель.

1.4. дополнить подраздел 2.4. пунктом 2.4.3. в следующей редакции:
2.4.3. Максимальный срок ожидания в очереди:

а) при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги - до 30 минут;

б) при получении результата предоставления муниципальной услуги - до 30 минут.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Холмогорский вестник» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».

И.о. Главы муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

Н.В.Большакова